
Dracaena deremensis

synonyma: Pleomele deremensis

čeleď: Dracaenaceae
oblasti: Afrika

Pochází z Afriky. Dosahuje výšky kolem 1 - 4,5m. Listy jsou eliptické až čárkovitě kopinaté, báze je
zúžená, objímavá, konec špičatý, délka dosahuje 15 - 70cm, šířka 3 - 6cm. Kvete bílými květy v
řídce větvených latách o délce do 28cm, vlastní květy mají 2cm dlouhou korunu. Plody jsou
oranžové, velké 1cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Bausei' - široký bílý centrální pruh
- 'Compacta' - vrásčité husté listy; vhodná do stinnějšího místa
- 'Golden Schinen'
- 'Green Stripe' - zelené listy se světležlutým centrálním pruhem i okrajem
- 'J. A. Truffaut' - široké listy s širokým bílým pruhem uprostřed
- 'Janet Craig' - vzpřímený habitus; široké tmavě zelené listy
- 'Lemon and Lime' - listy žlutozelené, centrální pruh a okraje světle žluté, dlouhé 30cm a široké 3 -
4cm
- 'Longii' - centrální pruh zelený a bílý
- 'Roehrs Gold'/'Roehrsii' - listy mají centrální pruh světle žlutý, okraje světlejší
- 'Warneckii'/'Souvenir de Schriever' - chudě větvený keř; listy přímé až obloukovité, bílé až
šedozelené pruhy při okrajích listu; pomalý růst
- 'White Stripe' - zelené listy s bílým centrálním pruhem i okrajem
- 'Yellow Stripe' - zelené listy se žlutým centrálním pruhem i okrajem

Růst je pomalý.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Dracaena deremensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Pleomele_deremensis
https://www.rostliny.net/celed/Dracaenaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=4
https://www.rostliny.net/

